СЛУЖБЕН ГЛАСНИК  НА ОПШТИНАТА   KUMTESA ZYRTARE E  KOMUNËS
                                            Бр./ Nr. 37  Дт/Dt.     20.03.2024      стр/4




	2. Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."бр.5/2002) и член 33 став 1 и 4 и член 34 став 1 и 2  од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11 и 192/15, 209/2018) и ( Службен весник на РCМ“ број 244/2019, 53/2021, 77/2021, 150/2021, 173/2022)
 Советот на Општината Дебар на   37 _та седница одржана на ден   18.03.2024 година, донесе:

ЗАВРШНА     СМЕТКА  
НА  БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА
ДЕБАР ЗА  2023. год.

1.ОПШТ ДЕЛ
Член 1
     Завршната сметка на Буџетот на Општината Дебар  за 2023 година се состои од:
	     Në mbështetje të nenit 36 alinea 1 pika 2 të Ligjit     për     vetqeverisje    lokale     (“Gazeta   zyrtare   e R.M.”   nr 5/2002 ), nenit   33 alinea 1 dhe 4 dhe neni 34 alinea 1 dhe 2 të Ligjit për financimin e Njësive të   vetqëverisjes   lokale   (“  Gazeta   zyrtare e R.M.”   nr.  61/04,  96/04,  67/07, 156/09, 47/11 dhe 192/15 ,209/2018) dhe (“  Gazeta   zyrtare e R.M.V”   nr.  244/2019,  53/2021,  77/2021, 150/2021, 173/2022 ) Këshilli   i   Komunës  Dibër   në   seancën   e      37ë  të mbajtur më  datë    18.03.2024 sjell:  

LLOGARIA   PËRFUNDIMTARE
E  BUXHETIT TË KOMUNËS
DIBËR  PËR VITIN 2023

1.PJESA E PËRGJITHSHME 

Neni 1
     Llogaria përfundimtare  e Buxhetit  komunës    Dibër   për vitin 2023 përbëhet nga:



	                                   
  
	I.ВКУПНИ ПРИХОДИ           
	ПЛАНИРНИ
411.980.000
	РЕАЛИЗИРАНИ
  422.302.123
	

	Даночни приходи             
	80.800.000
	108.010.444

	Неданочни пиходи         
	18.400.000
	11.241.512

	Капитални приходи          
	15.000.000
	5.379.586

	Приходи од дотации       
	250.156.000
	250.156.913

	Трансфери    
	32.124.000
	38.526.270

	Приходи од донаци
	15.500.000
	8.987.398



	II.ВКУПНО РАСХОДИ                   
	419.187.000
	398.236.279
	1.000
	360.893.000

	Од утврдени намени                               
	418.387.000
	397.776.335
	
	360.593.000

	Резерви
	800.000
	459.944
	300.000
	300.000








	III.Д Е Ф И Ц И Т   
       СУФИЦИТ                                              
	-7.207.0000
	         24.065.844

	IV.ФИНАНСИРАЕ                                         
	7.207.000
		-24.065.844

	Прилив
	7.207.000
		-24.065.844

	Домашни приливи                                                 
	0
	0

	Приливи од стр.заем                                    
	0
	0

	Депозит
	7.207.000
		-24.065.844

	Одлив  
	0
	0

	Отплата на главница                                             
	0
	0




Член 2
     Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во  билансот на приходи, а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи во колоната ребаланс и тоа како што следува:
	
	I. TË ARDHURAT E      PËRGJITHSHME
	PLANIFIKUARA

411.980.000
	REALIZUARA

422.302.123

	Të ardhurat tatimore
	80.800.000
	108.010.444

	Të ardhurat jotatimore
	18.400.000
	11.241.512

	Të ardhurat kapitale
	15.000.000
	5.379.586

	Të ardhura prej dotacioneve                     
	250.156.000
	250.156.913

	Transfere
	32.124.000
	38.526.270

	Të ardhura nga donacione                            
	15.500.000
	8.987.398



	II.SHPENZIMET E PËRGJITHSHME           
	419.187.000
	398.236.279
	395.324.000
	  325.888.080
	
	325.526.888
	

	Nga qëllimet e caktuara                           
	418.387.000
	397.776.335
	394.924.000
	  325.648.080
	
	325.406.888
	

	Rezerva  
	800.000
	459.944
	400.000
	        240.000
	
	120.000
	






	III. DEFICITI
SUFICIT
	-7.207.000
	         24.065.844
	-66.745.000
	-58.219.676

	IV. FINANCIME
	7.207.000
	       -24.065.844	
	66.745.000
	58.219.676

	Hyrjet
	7.207.000
		-24.065.844
	66.745.000
	58.219.676

	Të hyrat nga vëndi
	0
	0
	0
	

	Të hyrat nga jasht
	0
	0
	0
	

	Depozit
	7.207.000
		-24.065.844
	66.745.000
	58.219.676

	Daljet
	0
	0
	
	

	Pagesa kryesore                                            
	0
	
	
	0


 

Neni 2
     Të ardhurat e Buxhetit  sipas  llojeve  të të ardhurave janë të përcaktuara në  bilancin e të arrdhurave, ndërsa  shpenzimet    sipas  qëllimeve janë të përcaktuara në  bilancin e shpenzimeve dhe ate si vijon:

      		                                                                           


	Член 3
     Салдото на основен буџетот (тип.смет 630, 25.165.065ден,  и тип.смет 789 6,500,000ден ) во вкупен износ од  31.665.065 денари се пренесува како вишок на  приходи од претходната година, на основниот буџет на Општината  Дебар  за 2024 година.
     Салдото ( од акумулираното  салдо од 2023 година) на буџетот на дотации (тип.смет 930) во износ од 979.746.денари се пренесува како вишок на  приходи од претходната година, на буџетот на наменски дотации на  Општината Дебар за 2024 година.   и тоа  :
	Neni 3
     Ndryshimi   në     buxhetin    themelor        ( tip llog. 630 ne shume 25,165,065 dhe tip llog 789 në       shumë 6.500.000den)  në       shumë  totale    prej    31.665.065 denarë   përcjellet si   tepricë   (mbetje )    e   të   hyrave   nga  viti     i     kaluar,      në     Buxhetin     themelor     të   komunës   Dibër   për vitin 2024. 
     Ndryshimi  (nga saldo e akumuluar nga vti 2023 ) në    buxhetin   e dotacioneve    tip llogaris 930)në   shumë  prej 979.746,denarë përcjellet si   tepricë   e   të   hyrave   nga    viti   i   kaluar,   në   Buxhetin e dotacioneve të qëllimta   të   Komunës   Dibër   për vitin 2024   dhe ate:                                                                                                    



-H10-Основно образование /N10 Shkollimi fillor                                       127.749.ден.den. 
-H20-Средно образование/  N20 Shkollimi i mesëm                                   739.612.ден.den.	
-В10-Детски градинки    /   V10 Çerdhja e fëmijëve    	                112.655,ден. den.




	     Салдото на буџетот (тип.смет.787) на самофинансирачки активности во износ од 267.884 денари се пренесува како вишок на  приходи од претходната година на буџетот на самофинансирачки активности на  Општината Дебар  за 2024 година.            
	     Ndryshimi në   buxhetin  e aktiviteteve vetëfinancuese  ( tip llogaris 787)   në     shumë   prej 267.884   denarë     përcjellet   si   tepricë (mbetje ) e të hyrave nga  viti i kaluar në, Buxhetin e aktiviteteve vetëfinacuese të Komunës     Dibër     për   vitin   2024,


	     Салдото на буџетот (тип.смет.785) на донации во износ од 2.129.216 денари се пренесува како вишок на  приходи од претходната година на буџетот на донации на  Општината Дебар  за 2024 година.           
	     Ndryshimi  në  buxhetin  e donacionev  ( tip llogaris 785)   në     shumë   prej 2.129.216   denarë     përcjellet   si   tepricë (mbetje ) e të hyrave nga  viti i kaluar në, Buxhetin e donacioneve të Komunës     Dibër     për   vitin   2024.


	Член 4
     Во Посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општината Дебар за 2023 година се прикажуваат расходите по програми, подпрограми, по сметки и ставки.

Член 5
     Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општината Дебар за 2023 година се објавува во „Службениот гласник на Општина Дебар „.
	Neni  4
Në pjesën e veçantë të llogarisë përfundimare të Buxhetit të komunës Dibër për vitin  2023 janë paraqitur shpenzimet sipas programeve , nënprogrameve kategorive dhe  nënkategorive  ( zërave)

Neni 5
 Pjesa e përgjithshme e llogarisë përfundimtare  e Buxhetit komunës Dibër  për vitin 2023 do të shpallet në Kumtesën zyrtare të Komunës Dibër .



	Бр. Nr. 08-326/3             18.03.2024 год.viti
Дебар/Dibër
	       СОВЕТ НА ОПШТИНА КËSHILLI I  KOMUNËS
                      Претседател,                    Kryetari,
                                              Fuat Spahiju  c.p.d.v.
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464 Transferimo t ndryshmo 50000 499807 o o o o o o o o 500,000 49,807
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zni P rshkrimi vet financuese dntacianat danarinnat kradit Vi
Nonz'ri Plan | realizuar Plan | realizu: Plan I realizvar Plan  Irealizuar Plan 1 realizuar Plan | realizuar
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 2,000,000 1,362,798 ° o o ] o o o L 2,000,000 1,362,798
42 Malia diho shérbime 2000000 1362798 o o o o o o o o 2000000 1362758
421 Shirbime komunale, ngrohie, komunikm dhe transport 200,000 o o o o o o o o o 200000 o
421430 Transportimaleave 200,000 o 0 o o o o o 3 o 200000 o
423 Materiale dhe inventar i imét 500,000 241835 o o o o o o o L 500,000 241,635
423990 Matericle era 500000 241635 o 0 0 o o o o o 500000 201635
424 Riparime dho mirémbalfo t8 vazhdueshmo 500,000 o o o o o o o o 500,000 496,984
424210 Mirembafie o ndortesave 500000 496984 o o o0 o o o o o 500,000 496,984
425 Shirbime kontraktuese s00000 492574 o o o o o o o o 500000 9274
425090 Shesbime te tera kontraktore 500000 492574 0 0 o o o o 0 o 500000 492574
426 Shpenzim t fora rjechBse 300000 131805 0 o o o o o o o 300,000 131,605
426990 Shpenzime 18 tjera operative 300,000 131605 o o o o o o o J 300,000 131,605
427 Punisime t pérkohshme o o o o o ] o o o o o o
427110  Puntsime t6 pérkohshme o 0 o 0 o o o J o o o o
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Nonz'ri Plan | realizuar Plan  |realizuar Plan | realizuar Plan I realizuar Plan 1 realizuar Plan | realizuar
FAO RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE 7,250,000 58,005 o o o o o o o o 725000 6858035
48 shpenzime kapitale 7260000 6858095 o ° o o o o o o 725000 6850095
482 Objekto t tjora ndirtimoro. 6500000 6,448,085 o o o o o o o o 6500000 6448085
462130 Rikonstuksioni mrugéve, mugicave dhe autostiadave 3000000 3000000 o o o o o o o 0 3000000 3000000
482920 Ndetimi objekeve te tiera 3500000 3448085 o o o o o o 0 0 3500000 3448085
485 Investimo dho mjeta ofinanciaro V 750000 410010 o o o o o 0 o o 750,000 410,010
485420 Kompensim pér prond 18 marré 750000 410010 o o o 0 o o o 0 750,000 410010
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Nonz' Plan | realizuar Plan I realizuar Plan  flrealizvar  Plan | realizuar Plan lrealizvar  Plan | realizuar
(610 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 500,000 74,340 o o ° 0 0 ° ° ° 500,000 74340
42 Waliradho sharbime 200000 74340 o o ° o o o o o 200000 74340
423 Materialo dho inventar [imét 100,000 0 o o o o o o o o 100000 o
420900 Materiso tora 100000 o o o o o o o o o 100000 o
424 Riparimo dho mirémbajo 18 vazhduoshme 100000 74340 o o o o o o o o 100000 74340
424350 Miembaiio € ndertimere tora 100,000 74340 o o o o o o o o 100,000 74,340
46 Subvenclono dho ransterime 300000 o o o o o o o o o 300000 o
463 Transferime dorita organizatatjoqeveritare 300,000 o o o o o o o o o 300000 o
46310 Transfeime dete shoqata civle dho fondacione 300000 o o o o o o o o o 300,000 o
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i P rshkrim i wvet'financuese dAntarinnat dnnacinnat kradit vitin
Nonz'ri Plan | realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan | realizuar Plan | realizar
J30 NDRIGIMI PUBLIK 12,147,000 11,756,258 o o o o o o 0 L 12,147,000 11,766,258
42 Wallra dho shirbime 1,766,258 o o o o o o o o 12047000 11756258
421 Sherbime komunale, ngrobi, komunikm dho ransport 9400000 9236388 o o o o o o o o 400000 9236388
421110 Energii elektrike 9,400,000 9,236,388 o o o o o o o o 9,400,000 9,236,388
423 Materialo dho inventar /imét 1000000 78935 o o o o o o o o 1000000 789635
423110 Material kancelarik 1,000,000 789,635 o 0 J o 0 o 0 0 1,000,000 789,635
424 Riparima dhe mirémbalge t vazhdueshmo 147000 1339865 o o o o o o o 0 1347000 1339665
424210 Mirembaitje @ ndértesave 1,347,000 1,339,665 0 o o 0 o o 0 0 1,347,000 1,339,665
425 Shirbime kontraktvese 20000 180570 o o o o o o o o 200000 190570
425690 Shesbime 18 tera kontrakiore 200000 190570 o o o o o o o o 200000 1905570
426 Shpenzimo t ora rjechEse 00000 200000 o o 0 o o o o o 200,000 200,000
426090 Shpenzime té tiera operative. 200,000 200,000 o o o o J o o 0 200,000 200,000
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Nonz'ri Plan | realizu: Plan  1realizuar Plan | realizuar Plan 1 realizuar Plan | realizuar n  Irealizuar
J40 HIGJIENA PUBLIKE 900,000 498,064 o o ° o o o o L 900,000 498,064
42 Malira dho shérbime. 900,000 498,064 o o o o o o o o 900,000 498,064
421 Shirbime komunale, ngrohjo, komunikm dho transport 200,000 25,481 o o o o o o o o 200,000 25481
421430 Transporti malkave 200000 25481 o o o o o ) o o 200,000 25481
423 Watarialo dho inventar  imét 200,000 o o ° o o o o o o 200,000 °
423000 Materiale tjera 200,000 o o o 0 0 o o 0 o 200,000 o
424 Riparime dhe. mirdmbajtje té vazhdueshme 500,000 472,583 o o L 0 o o 0 o 500,000 472,583
424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 500,000 472,583 o o I o o o J o 500,000 472,583
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160 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE 3,800,000 2,939,906 o 0 0 ° 0 o o ° 3800000 2,939,908
DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE
42 Malia dho shirbime 3800000 2939306 o o o ° ° o o o 3800000 2939308
421 Shibimo komunale, ngrohjo, komunikm dho transport 600,000 o o o o o o ° o ° 600,000 o
421430 Transporti mallrave 600,000 0 o o o o o o o o 600,000 0
423 Matorialo dhe inventar |imét 400,000 250000 o o o ° o o o o 400,000 250000
423990 Materiale tiera 400,000 250000 o o o ° 0 o o o 400000 250000
424 Riparime dhe mirgmbajto t vazhdueshme 2500000 2430377 ° ° o o o o o o 2500000 2490377
424320 Misembaffo @ autostiadave, rmugéve dhe mugicave 2500000 2490377 o o 0 o o o o 0 250000 2450377
425 Shirbimo kontrakiuese 200,000 199,529 o o o ° o ] o o 200,000 199,528
425090 Sherbime 6 tera kontraktore 200000 199,520 0 o o o o o o o 200000 199520
426 Shpenzime t jera rjodhis 100,000 o o o o o o o o ] 100,000 ]
425990 Shpenzime 1 fera operative: 100,000 o o o o o o o o o 100000 o
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J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 400,000 386,124 o o o 0 0 o o o 400,000 386,124
42 Malla dho shirbime wop00 388126 o ° o o ° o 3 o oo 3z
424 Riparimo dhe mirimbejfo 6 vazhdueshmo 20000 195351 o o o o o o o o oo 1es3st
424230 Dezinfebtim, dezinsekim dhe deratzim 20000 195351 o o o o o 3 o o o0 195351
425 Sharbime kontraktuos 00000 190773 o o o o o o o o om0 1e0773
425090 Sherbime 8 era ontradore 20000 190773 o o o o o 3 o o oo w077
425 Shponzimo t Yora modhBse o o o 3 o o o o o o o o
426990 Shpenzime 1 fea operative o o o o o 0 0 3 0 3 o o
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JAD NDERTIMI | NDRIGIMIT PUBLIK 5000000 4382278 o o o o o o o o 5000000 4982219
48 Shporzime kapitale 5000000 4s82279 o o o o o o o o 5000000 4982219
482 Objokto t tora ndrtimore 5000000 4382278 o o o o o o o o 5000000 482279
462830 Rionstruksion | apactteve nd energ 5000000 4982279 o o o o o o o 0 50000 4982219
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JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 12000000 11.961804 o o o o o o o 0 12000000 11961804
48 Shponzime kapitale 12000000 11961804 o o o o o o o 0 12000000 11961804
482 Objekte t8 ora ndsrtimore 12000000 11,961,804 o o o ° o o o o 12000000 11961804
462120 Ndortin mugéve, ugicave dhe autostradave 5000000 5000000 ° o 0 o o o o 0 5000000 5000000
262130 Rikonstuksion  rugve, mugicave dhe autostradave 700000 6961604 o o o o o o o o 700000 6961804
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JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME Wik 8,000,000 ,000,000 ° o o ° 0 o ° o 000,000
48 Shpenzime kapltle 8000000 8000000 o o o o o o o o 800000
482 Objekto 1 tora ndertimore 5000000 8000000 o o o o o o o o 8000000
462720 Ndarimi  kapaciateve pér furnizimin me Ui¢ 5000000 5000000 o o ° o o o o o 5000000
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JJ0 NDERTMI | DEPONIVE PER MBETURINA 200,000 200,000 o 0 0 0 ° 0 0 ) 200,000 200,000
48 Shpenzime kapitale 200000 200000 ° o o 0 o o o [ 200,000 200000
480 Blerjo o pajisjove dhe makinerive o o o ° o o o o o o o o
480110 Blere o pajsjove kancelarike o o ° o o o o o o o o o
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JKO HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) 550,000 533,161 o o o o 4,200,000 3,890,000 o o 4,750,000 4,423,161
45 Pagimkamatash smog0  s:6 o o o o o o ° o sooo  smst
45t Pagim kamatash nds reditoréveforozidont ssoo0 53381 o o o o o o o o soo st
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Plan 1 realizuar Plan 1 realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1,200,000 1131437 L] o o o o o o o 1,200,000 1,131,437
42 Malira dho shirbime 100000 4810 o o o o 3 o o o 10000 sas10
428 Shpnzime & fora rodhéso 000 94810 o o o o o 0 o o 100000
425900 Snpersima 8 era cperatie 100000 94510 o 0 0 ° o o 0 o 10000 24510
46 Subvancion dha ransterimo 100000 1036827 ° o o o o 0 o o 1000 1087
463 Transforimo doi o organizatatfogeveriare 000 876800 o o o o o o o o smow 7880
463110 Transterme de e shocata civle dhe fondacione w000 67680 0 3 o 0 0 o 3 o w000 87680
454 Transferime 8 ndryshmo 000 160027 o o o o o o o o 000 teeew
454090 Transferta 0 e 20000 160027 o 3 3 0 0 0 0 o aoo0 160027
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Kategoria Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga T ardhura nga Gjithse] p'r
zn P rshkrimi Vet financuese Antacinat Annacionst wrodit vitin
Nonz'ri Plan 1 realizuar Plan | realizuar Plan 1 realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan 1 realizuar
L00 SPORT DHE REKREACION 3,850,000 3372431 o o o o o o o o 3,850,000 337243
42 Mallra dho sharbime o000 1783285 o o o o o o o o tmoo0 1799285
421 Shrbime komunale,ngrohie, komunikm dhe transport 0000 499904 o o o o o o o o sogo 499904
421110 Energi ek 30000 499904 o o o o o o o o 3000 490904
421120 Ujesjles dhe kanaizim 200000 3 o o o o o o o o 200000 o
423 Matoralo che inventar imit 20000 14201 o o o o o o o o a0 wzon
423190 Materile fera scmivsiratie 000 w20 o o o o o o o o oo w2om
424 Riparim dhe mirémbaifo t vazhdueshmo 200000 200000 o o o o o o o o 2000 200000
42430  Miembaie ¢ dgrimeve fera 200000 200000 o o o o o 3 o o aog0 20000
425 Sherbime kontaktuose 00000 188835 o o o o o o o o 000 198835
425990 Shesbime 18 o kortaklore 20000 198835 o o o o o o o o amo0 108835
426 Shpenzimo 1 fera riedhiso 20000 192515 o o o o o o o o oo 192815
426990 Shpenzime 16 fora cporative 200000 19251 o o o o o o 3 o 00 102815
427 Punbsim @ pérkohshmo ss0000 550000 o o o o o o o o ssmo 550000
427110 Punesime @ pitohshme s000 550000 o o o o 3 o o o s 850000
46 Subvencion dho transferimo 2000000 1588866 o o 3 3 o o o o 200000 1588866
463 Transforimo der te organizatatjogoveriaro 1800000 1336,000 o o o o o ° o o 180000 1358000
463110 Translerime deite shogatacivle dhe fondacione 1800000 1398000 o 0 o o o o o 0 1800000 1398000
464 Teansferimo 8 ndryshme 20000 190866 o o o o o o o o o0 150868
464050 Transfrta @ fera 200000 100858 o o o o o 0 0 o 20000 190868
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Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga T ardhura nga Giithsoj p'r
rodit

Katagoria
Zdi Prrshkrimi Vet financuoso Antarionet Annacionat vitin
Nonz'ri Plan I realizuar Plan | realizuar Plan  |realizuar Plan I realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
MB0 BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR o o o o o o 1000000 nan o o 1000000 nan
42 Malira dho shirbime o o o o o o towoe T o o 1000000 nan
420 Shpensimo 1 mugés dho diore o o o o o o 50000 7000 o o 50000 7000
120120 Udnatime 0 vend - shpensine (8 muges ° 0 ° ° o o 50000 700 o 13 50000 7000
124 Riparime dho mirsmbato 6 vazhdusshme ° o o o o o s 3 o o 55000 o
12439 el ¢ ndedimeve fers o ° ° ° ° o s000 0 o o ss000 o
425 Sharbimo kontraktusse o o o ° o o 000 a2 o o 4000 a2
o o o ° o o 40000 o122 o o 400000 o422

425970 Sherbime konsultative
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Kategoria Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga T ardhura nga Gjithsej p'r
zv P rshkrimi v et vitin
Nonz'ri Plan I realizuar Plan | realizuar Plan | realizvar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan | realizuar
N10 ARSIMI FILLOR 300,000 45040 200,000 061 161604000 161477431 700000 42546 o 0 162004000 161977611
40 Pagadno kompensime o o o 0 154300000 154293269 o o o 0 154390000 154293260
401 Paga themelore o o o o 109276000 109238047 o o o 0 109276000 109.23804°
401130 Paga hemelore - (& punsuar frd o o o o 101306000 100238047 o o o 0 101396000 10923804
401310 Tatim personalmbi fim nga paga o o o 0 7880000 o o o ] o 7880000 )
462 Kontibute par sigurim social o o o o a2e00000 42365222 o o o o 42e00000 4236522
402110 Kontiute themelore pér SP1 o o o o 320000 4235222 o o o o 3tz 4238522
402210 Kontibute themelore par shendeldsi o o o o 7000000 o o o o 0 700000 "
402310 Kontibut therelore dertek Agiencia per punésim o o o 0 4130000 o o o o 0 4130000 )
404 Komponzime o ° o o 2714000 2690000 o o o o 2714000 26900
404110 Kontribut po pushi vielor o o o 0 2714000 2620000 o o o o 2714000 269000
42 Mallra dho shérbime. 300000 45060 200,000 041 7214000 TAB222 700000 425146 o o Bete000 768430
420 Shpensime t rrugés dho ditore o o 50,000 o 100,000 78000 100000 o o o 250000 700
420110 Udhetime né vend ushaim (medije) o o 50,000 o 100000 76,000 100,000 o o o 250000 7900
421 Shérbime komunalo, ngrohje, kemunikm dhe ransport 200000 2450 o o samgw 52043 100000 o o o sstag0 52888
421110 Encrgiclektie 200000 9450 o 0 2000000 521943 100,000 o o o 2000000 528886
421120 Ujesiles dne kanalizim o o o o 834,000 o o o o o 834,000 °
421240 Lends 1 kngshme o o o o 2000 o o 3 o o 2450000 o
423 Materislo dhe inventar  imdt o o 50,000 7368 600,000 598,138 o o o o 650,000 606,17
423110 Materal kancelaik o o 50,000 7968 300000 300,000 o o o o 350000 30798
420090 Materile tors o o o o 3000% 298139 o o o 3 300,000 208,39
424 Riparimo dhe mirsmbaie té vazhdueshme o o o o om0 299575 0 o o 39975
424390 Miembajio ¢ nderimeve era o o o o 40000 399575 o o o 399,75
425 Sharbimo kontraktuese o o 50,000 13229 700000 699779 s0000 425146 o o 1250000 143854
425760 Sherbime ansport é arsim o o 50000 13229 500,000 50000 300000 200000 o 0 sso000  7HRe
425090 Sherbime 1o fera kontraktore o o o o 200000 o770 200000 225148 o o 400,000 225
425 Shpenzime & tora rjochEso 100000 35850 50000 8744 130,000 128293 o o o o 260,000 @
426000 Shpenzime t e operalive 100,000 35550 50000 8784 130,000 128293 o o o o 260,000
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Kategoria Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhuranga T ardhura nga Gjithse] p'r
zni P rshkrimi Vet et vitn
Nonz'ri Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan I realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
N20 ARSIMI | MESEM o o 1,300,000 233,021 68,725,000 57,986,302 2,600,000 1,003,581 o o 62,625,000 69,222,904
40 Paga dho kompensime o o o o 49,550,000 49,210,056 o o L o 49,550,000 49,210,056
401 Paga themelore o ° o 0 34900000 34821459 o o o 0 34500000 34821459
401130 Paga themelor - & punesuar et o 0 o 0 3800000 34821459 3 o o 0 31600000 34821459
401310 Tatim personal mb fiim nga paga o o 3 o 3100000 3 o o o o 3100000 o
402 Kontributo pér sigurim social 3 o o o ass0000 13508597 o 3 o o 13650000 13508597
402110 Konirbute themelore por SPI o 0 o o 900000 13508507 o o o 0 5000000 13508597
402210 Kontibute themelore pir shendetési o o o 0 3300000 3 o o o 0 3300000 o
402310 Kontrbute themelore dertek Agiencia pér puncsim 3 o o 0 1350000 o o 0 0 0 1350000 0
404 Kompenzime o o o o 1,000,000 880,000 o o o o 1,000,000 880,000
404110 Kontsbu pér pushim vietor o o o o 100000 830000 0 0 o 0 100000 880,000
42 Mallradho shirsimo o o 1300000 233021 945000 876246 2600000 1003581 o 0 13075000 10012848
420 Shpensime 1 mugés dho ditore 0 o 50000 o 000 1878 60000 292617 o o B0000 428795
420110 Udhetime 0 vend ushain (medie) o o 50,000 0 2000 18478 60000 292617 o o ss0000 428795
421 Shérbimo komunale, ngrohje, komunikm dhe transport o o 50,000 o 2,000,000 2,000,000 L 0 0 o 2,050,000 2,000,000
421110 Energi elekirbe o 3 50,000 0 1000000 1000000 o o o 0 1050000 1000000
21120 Ujssetes chehanalzin o o o o 5000 1000000 3 o o o 500000 1000000
21240 Lende 1 lengehme 0 o o o 500000 3 o o o o 500,000 o
423 Materialo dhe Invontar | imat o o 50,000 o 1200000 1200000 o o o o 1250000 1200000
423110 Materal kancelark 3 0 50,000 o 6000 60000 o 0 o 3 650000 600,000
423000 Material tora o 3 3 o 000 600000 0 o 13 o 6000 600000
424 Riparime dho mirémbalio 5 vazhduoshma o o 250000 o 20000 1sTLAe2 o o o o 2s000  teTise2
424350 Miembaije e ndértimeve era o 3 250000 0 220000 1971442 o 0 o o 2500000 171442
425 Sharbime kontraktuese o o s0000 29121 3125000 3424386 2000000 710884 3 o seso0  406edTt
425760 Shertime trarsporiné arsim o o 0000 223121 1200000 3124365 1900000 710964 o 0 3900000 4064471
425950 Sherbime 1 t2ra kontrakiore o 0 3 o 1925000 o 100000 3 o o 2000 o
426 Shpanzimo 5 fora miodhise o o 100000 3s0 40000 34240 o o 0 o 500000 343140
426950 Shpenzime 8 jea cperativo 3 0 100000 3900 400000 344240 o o o 0 50000 348140
48 Shpenzime kapitale o o o o o o 0 o o o o o
480 Blaro o pajisieve dhe makinarive o o o o o o o o o o o o
480110 Bleo e pajiieve kancelarike 3 o o o 0 o o 0 o o o o
482 Obiekt 18 ora ndirimoro o o o o o o 3 o o o o o
482110 Pergatta e pojekleve duke perdshi dizajn 18 mugave, mugicave dho o 0 o o o 0 o o 3 ] o 0
485 Invostimo dho mjstejfinanciare V o o o o o o o o o 3 o
485320 Vepra aristho o o o 0 0 o o o 3 3 o
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Kategoria ‘ Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga T ardhura nga Gjithsej p'r
o P rshkrimi Vet financuese Antacinnat Annacinnat Lendlit vitin
Nonz'ri Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan | realizuar
R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 277,000 o o o o o o o o o 277,000 o
42 Mallra dho sharbime 7,000 o o o o ° o o o o 77,000 o
423 Matorialo dhe Inventar | imit ° o o o o o o o o o o °
423560 Matorilo fora o o o o o o o o o o o o
424 Riparima dhe mirsmbaito 1 vazhdueshme ] o o ] o o o o o o o o
28110, Rt snin soniere 18 ehta (duke perstire pese rezervé dho o o o o o o o o o o o o
ma
125 shirima vonabuese o . . . . . . . . . o .
425080 Sherbima to tora kontraktore o o o o o o o o 0 o o o
426 Shponzime 1 Yora rjechise 7,000 o o o o o o o o o 7,000 o
426990 Shpenzime ¢ era operalive 77,000 o o o o o o o o 0 77,000 o
46 Subvenciono dho transferime 200000 o o o o o o o o o 200,000 o
463 Transferime dorito organizatatjoqeveritaro 200,000 o o o o o o o o 0 200,000 o
46310 Transterime darte shogata civle dhe fondacione 200000 o o o o o 0 o o o 200,000 o
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Kategoria Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga T ardhura nga Gjithsej p'r
zd P rshkrim Vet predit vitin
Nonz'ri Plan 1 realizuar Plan Plan | realizuar 1 realizuar Plan | realizuar Plan 1 realizuar
V10 GERDHET E FEMIJEVE 200,000 87,907 9,400,000 6,345,499 29,846,000 29,734,952 5,750,000 4423358 o o 45,196,000 40,591,716
40 Paga dhe kompensime o o 26,950,000 26,856,622 o o o 126,950,000 26,855,622
401 Paga tiamelors o o o o oo asesser ° o o o tsomo0 185887
401130 Poga themelore- 18 puntsus ors o ° o o tez000 18865807 ° ° 0 o 1620000 1865887
1310 Tatim parsonal mbi 6 193 500 o 13 o o 260000 o o o 0 o 28000 3
402 Kontibuto por sigurim socisl o o o o zsmoo 73478 o o o o zamo 7T
402110 Kontbuto hemolore pir SP1 o o o o azooo 73875 0 o o o azooe TS
402210 Kontbue temelors ot shandotsi o o 0 o 1s00000 o 0 o o o 160000 o
om0, Koniibuo themelos der ek Agiencia 5o pUnsim o o o o 155000 o o o o o 18000 0
404 Komponaiee o o o o soow S0 o ° o o s S0
404110 Kontbutp pushin vetor o o ° o soo0 5000 o o o o soo0 5000
42 Mall dho shirbime wopw mar odegm  eMeam  Zme0 07930 S50 Lanam o o mason 137369
220 Shparsim t mughs dh diore o o moso s maw  TI0 16000 1360 o o oo 149a%
L0110 Udheimo nbvend ushaim (medie) o o mege M2 mo0 T 1600 13450 o o om0 14374%
421 Shirime komunale, agrabje,komunikm dho ransport o O eese  masw b 168 em0 2006 o o aswo0  2emeR0
P 0 o oo 7R 1000000 1356300 o o o o 2so00 208155
121200 Motorle tra et rrtie o o 1000 o 000 o meoo  604s2s 0 o ieoco  sosens
Pr— o O ememn  ameso o0 aesTi gm0 12939 o o azooe e
120140 Matorl Kancsloic o o 200 o oo 100000 o o o om0 10000
23090 Watrloora o O amoso e a0ge  ea  dwg 100 o o amoow 350200
<24 Riparim dhe mirimbsl 8 vazhduoshme o o oo et 8887 o o o P
Las2t0 wienbsije endiesave 0 o imooo e tooo0 9877 o o ° o taooo 70
425 Sharbime kontakiuese o s daem  wmsgn ;oo s 2200w 2084367 o o omooo 32877
szsos0 Shorime o fera ontabore e taome s moo e 2000 0T o o oo 3288797
426 Shpenzima t ora icchise ote mao oo smess  fmem o 00 o o o tseo  49Te0
Lacss0. Spensime s fera operatie g oz mooo  Smess e S 20000 0 o o amooo o707
427 Pundsimo s pislahmo o o sooo  amess T TSS000 o o o o tason  tasesse
Lzit0. Punssine psiahshme 0 o oo eee TSm0 755000 o o 0 o tasson  L1seeos
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Kategoria Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga T ardhura nga Gjithsej p'r
Zd P rshkrim vet' Annaci kot vitin
Nonz'ri Plan | realizuar Plan I realizuar Plan  lrealizuar  Plan |Irealizuar plan  lrealizuar  Plan | realizuar
W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 13,096,000 11,857,504 o o 2792000 2792000 o ° ) 0 15888000 14349504
40 Paga dho kompensime 8850000 7.9310% o o 2792000 2792000 o ° o o 11642000 10723080
401 Paga themelore 5800000 5085860 ° o 2002000 2092000 o o o o 7802000  7ATIS0
401130 Paga themelore - 1 pundsuar ter® 5000000 5085960 o 0 72000 2092000 o o o o 672000 77780
401310 Tatim personal mbi fm nga poga 800,000 o o o 300,000 o o o o o 1100000 o
402 Kontribute pér sigurim social 2300000 2099509 ° o 700000 700000 o o o 0 3000000 2799509
402110 Kontribute themelore pér SPI 1500000 2090509 0 ° 400000 400000 o o o o 1900000 2499508
402210 Kontibute themelore pér shéndetes! 600,000 o o o 200000 200000 o o o o 800,000 200000
402310 Kontribute themelore deritek Agjencia pér punésim 200,000 o o o 100000 100000 0 o o o 300000 100,000
404 Kompenzime 70000 T4sE2t o o o ° o o o o 750,000 45621
40410 Kompensime tera 750000 745621 o o o o o 0 0 o 750,000 5621
42 Mallea dho sharbimo 1150000 626414 o o o o o o o o 1150000
420 Shpensime t rrugss dh ditoro 50,000 630 o o o o 0 o o o 50000
420110 Udhétime 1 vend ushaim (médite) 50000 630 o o o o o o o o 50000
421 Sharbime komunale, ngrohie, komunikm cho transport o000 327,305 o ° o o o o o o 600,000 321,305
421110 Energi cloktite 00000 327305 o o o o o o o o 300,000 327305
421240 Lenes 1 lengshme 300000 o 0 o o o o o o o 300000 o
423 Materisle dhe inventar i imét 200000 B394 o o o o o o o o 200,000 89434
423090 Materiale tera 200000 89404 o ° o o o o o o 200,000 89494
424 Riparimo dho mirémbaitie  vazhduoshme 100,000 93870 o o o o o o o o 100,000 93970
424210 Mrsmbale e ndertesave 100,000 9970 o o o o o o o o 100000 sas70
425 Shirbimo kontraktuese 100,000 7903 o o o ° o o o o 100,000 97803
425690 Shebime té o konirakiore 100000 o7.003 o o o o o o o o 100,000 97,003
426 Shpanzime t era modhtso 100,000 12 o o o o ] o o o 100,000 w2
426900 Shpenzime té ora operalive 100000 .12 o o o o o o o o 100,000 .12
45 Subvencione dho transferime 3096000 3000000 o o o o o o o o 30000 300000
464 Transferimo t8 ndryshm 3085000 3000000 o o o o o o o o 2096000 3000000
454910 Pagim né lhje me vendmet giyatsore 3005000 3,000,000 o o o o o o o 0 3096000 3000000
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t°ategbria Buxhet T ardhura nga aktivitotet T adhura nga T adhura nga T ardhura nga Gjithse] p'r
Zri P'rshkrimi vor Kradit vitin
Nonz'ri Plan 1 realizuar Plan 1 realizuar Plan | realizuar Plan 1 realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
X10 BARAZI GJINORE 500,000 214,460 o o o o 1,250,000 606,218 o o 1,750,000
42 Mallra dho sharbimo. 20000 198450 o o o o 1000 66218 o o 1450000
423 Matorialo dho invontar  Im3t o o 3 o ] o 12000 89370 o 3 120,000
423090 Material tera o o o o 0 o 120000 80370 3 o 120000
424 Riparimo dho mirémbiito 16 vazhdusshmo o 0 o o o o 60000 304058 o 0 600000 304058
424320 Mirembaite e sutostradave, ugéve dhe rugicave o o o o o o c000 304058 o 3 600,000 304058
425 Shérbime kontraktuese o o ° o o o 4000 212790 o o w000 212790
425070 Sherbimo konsulative 3 0 o 0 o o 100000 3 o o 100,000 o
425990  Shérbime 1& tjera kontraklore. o 0 0 o J o 300,000 212,790 J o 300,000 212,790
426 Shpenzime té tjera rjedhése 200,000 198,460 o 0 o o 130,000 o o ] 330,000 198,460
426990 Shpenzime 1 fora operative 200000 198460 o o 0 o 130000 o o o 320000 196,460
46 Subvencione dhe transferime. 300,000 16,000 o o o o o o o o 300,000 16,000
463 Transforime derl o organizatatjogveritare 300000 16,000 o o o o o 0 o o 300000 16,000
463110 Transferime derite shogata civie dhe fondaciona 300000 16,000 o o o o o 0 3 0 300000 16,000
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Bilans it hyrave n’ kuad'r t' n'nz'rit

Kategoria
Zi P rshkrimi
N'nz'ri

71 TE ARDHURA TATIMORE
741 Tatimi mbi 6 ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale
711111 Tatimi mbi pagat e personave t6 punésuar tek shirytézuesit dhe tek
shirytézuesit individa t mjetove 16 Buxhetit t& RM, njésité o
vetéqeverisies lokale dhe ayteti | Shkupit dhe fondet e themeluara
me ligi
711112 Tatim mbi pagat e e personave té punésuar né shogata tregtare,
ndérmare publike, tek tregtaré dhe persona t8 tieré juridiké dhe
fizike 8 kryené veprimtari q& nuk jané shirytézues dhe shifytézues
individual 16 Bushetit
711113 Tatimi mbi pensionet
711114 Tatimi mbi pagat e realizuara jashté vendit
711133 Tatim mbi & ardhurat nga persona fiziké 18 cilét merren me
veprimtari artzanale
711139 Tatim mbi té ardhurat nga t& ardhura nga veprimtaria artizanale
sipas paushait té té ardhurave neto & pércaktuara
713 Tatime mbi proné

713111 Tatimi mbi pronén

713113

713211 Tatimi mbi trashégiming dhe dhuratén

713311 Tatimi mbi qarkulimin ¢ pronave té paluajtshme
717 Tatim mbi shérbime specifike

717111 Taksé komunale pér qéndrim t6 perkohsham

717112 Taksé komurale pér theksimin e firmave, pérkatésisht emértimeve.
18 hapesirave afariste

717115 Takss komurale pér shfytézimin e rrugéve me autmjete udhétuese,
18 rénda, autobuss dhe motogikleta & paguhet gjaté regjstrimit (6
automjetit

717116 Taks komurale pér shirytézimin dhe mirémbaitien e ndrigimit publik

717131 Taksé komurale pér shirytézimin e hapésiés para hapésirave
afariste pér kiyerien e veprimtarive

747132 Takss komurale pér theksimin e reklamave, publikimeve dhe
shpalleve né vende publike

717137 Kompensim pér mregullimin e truallt ndértimor
717138 Kompensime té veprimtarisé komunale
718 Taksa pér shirytézim ose leje pér kryerjen e veprimtarive

718134 Komensim pér menaxhim me mbeturinat né komuné, pérkatesisht
aytetin e Shiupit
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72 TE ARDHURA JOTATIMORE
721 Té ardhura sipérmarré

¢ dhe té ardhura mbi pronén

721111 Mbetje nga té hollat operative nga aktivitetet plotésuese t
shirytézuesve dhe shirytézuesve té vetém
722 Gjoba, taksa gjygésore dhe administrative
722111 Gjoba nga kundérvajtiet n& komunikacion

722315 Taksa administrative q& paguhen pér shkresat dhe veprimet tiera
né organet komunale

722316 Taksa @ tiera lokale
723 Taksa dhe kompensime
723012 Taksa pér regjistrime
723013 Taksa pér provime
723111 Kujdesi parashkollor dhe gjaté téré dités
723119 Akrivitete tiera ndihmése ng arsim
723914 Té ardhurat e pronés komunale
724 Shérbime té tjera qeveritare
724125 Té ardhura nga tenderet (furnizimet publike)
725 Té ardhura té tjera jotatimore
725039 T ardhura té tjera jotatimore
725043 2% 16 premive té pa paguara pér sigurimin e automjeteve (Kasko) si
Ghe sigurimin nga pérgjegjésia e pérdorimit té mjeteve t&
motorizuara
73 TE ARDHURAT KAPITALE
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale

733111 Té ardhura nga shitja e tokés jondértimore né pronési t& RM-sé

733119 Kompensime pér koncesione pér eksploatimin e mineraleve (né
bazé t& hapésirés)

733120 Kompensime pér koncesione pér eksploatimin e mineraleve (né
bazé mineraleve té para)
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ndertuara paleje
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741 Transfetre nga nivelet tjera té pushtetit
741112 Transfere nga Buxheti i RM-s&
741113 Transfere nga buxhetet e fondeve
741114 Teprica e bartur e t& ardhurave nga viti i kaluar
741115 Dotacione t& komunés, prej té ardhurave t8 TVSH
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